



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco
CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122
E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 68/2024

Processo Adm.: 68/2024

Data do Processo: 08/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: FD4280A6CBBBD6480D65D65094B329205F0057829

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 68/2024
b) Nr. Licitação: 68/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
28/11/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de itens para a decoração natalina, bem como a contratação de serviços para a montagem e desmontagem dos cenários, além da instalação e desinstalação das luzes natalinas no Município de Presidente Castello Branco/SC.*

Lote: 1

Participante: PRESENTELAR COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Árvore Natal aveiro 1.341 tips c/ base em metal modelo varal com tamanho de 2,10m - Árvore Natal aveiro 1.341 tips c/ base em metal modelo varal com tamanho de 2,10m	1,000	UND	1.439,00	1.439,00
2	Caixa de madeirite com cola fenólica tampa tipo caixa de sapato no tamanho de 50x50x65cm revestidas de tecido e decorada - Caixa de madeirite com cola fenólica tampa tipo caixa de sapato no tamanho de 50x50x65cm revestidas de tecido e decorada	2,000	UND	800,00	1.600,00
3	Caixa de madeirite com cola fenólica tampa tipo caixa de sapato no tamanho de 60x60x80cm revestidas de tecido e decorada - Caixa de madeirite com cola fenólica tampa tipo caixa de sapato no tamanho de 60x60x80cm revestidas de tecido e decorada	2,000	UND	830,00	1.660,00
4	Caixa de madeirite com cola fenólica tampa tipo caixa de sapato no tamanho de 70x70x95cm revestidas de tecido e decorada - Caixa de madeirite com cola fenólica tampa tipo caixa de sapato no tamanho de 70x70x95cm revestidas de tecido e decorada	2,000	UND	860,00	1.720,00
5	Cascata 200/leds, branco frio (6500k), 5 MTS metros, 220V. - Cascata 200/leds, branco frio (6500k), 5 MTS metros, 220V.	20,000	UND	75,00	1.500,00
6	Cordão de LED com 300 LEDs com 30m 220v c/ conector na cor branco quente - Cordão de LED com 300 LEDs com 30m 220v c/ conector na cor branco quente	40,000	UND	101,50	4.060,00
7	Festão aramado 2,70 x 0,20m com 260 galhos. - Festão aramado 2,70 x 0,20m com 260 galhos.	40,000	UND	119,00	4.760,00
8	Fita aramada decorativa veludo na cor vermelha com costura na cor dourada com tamanho de 6,3x900cm - Fita aramada decorativa veludo na cor vermelha com costura na cor dourada com tamanho de 6,3x900cm	20,000	UND	89,90	1.798,00
9	Fita aramada Natal comeia na cor dourada com tamanho 6,3x900cm - Fita aramada Natal comeia na cor dourada com tamanho 6,3x900cm	20,000	UND	56,30	1.126,00
10	Flor Natalina ondas com brilho na cor vermelha, no tamanho 35x30cm - Flor Natalina ondas com brilho na cor vermelha, no tamanho 35x30cm	40,000	UND	31,46	1.258,40
11	Flor Natalina ondas com brilho na cor dourada, no tamanho	40,000	UND	31,46	1.258,40

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
	35x30cm. - Flor Natalina ondas com brilho na cor dourada, no tamanho 35x30cm.				
12	Grama sintética decorativa, aproximadamente 2,50x2m - Grama sintética decorativa, aproximadamente 2,50x2m	5,000	UND	750,30	3.751,50
13	Guirlanda de ferro tamanho de 60cm de diâmetro com festão arramado decorada com bolas, flores, laços e iluminadas. - Guirlanda de ferro tamanho de 60cm de diâmetro com festão arramado decorada com bolas, flores, laços e iluminadas.	3,000	UND	210,00	630,00
14	Kit Bola 3 Peças 8cm PVC transparente e dourado - Kit Bola 3 Peças 8cm PVC transparente e dourado	40,000	UND	42,00	1.680,00
15	Kit Bola c/ Glietter 10cm 3 peças vermelho - Kit Bola c/ Glietter 10cm 3 peças vermelho	40,000	UND	31,50	1.260,00
16	Papai Noel de pé tradicional vermelho com tamanho de 1,50m de altura x 67cm de largura com roupa de veludo na cor vermelha e detalhes em branco composição 50% tecido 45% plástico e 5% ferro - Papai Noel de pé tradicional vermelho com tamanho de 1,50m de altura x 67cm de largura com roupa de veludo na cor vermelha e detalhes em branco composição 50% tecido 45% plástico e 5% ferro	2,000	UND	2.970,00	5.940,00
17	Pick cerejinha na cor vermelha com folhas na cor verde no tamanho de 35cm - Pick cerejinha na cor vermelha com folhas na cor verde no tamanho de 35cm	50,000	UND	38,50	1.925,00
18	Pick galho de bolinha no tamanho 68cm na cor ouro - Pick galho de bolinha no tamanho 68cm na cor ouro	40,000	UND	31,50	1.260,00
19	Rolo de fio soutache dourado 9,14 x 10. - Rolo de fio soutache dourado 9,14 x 10.	20,000	UND	42,00	840,00
20	Tubo snowfall led branco 80 cm função meteoro com 60 lâmpadas brancas, visualização 360 bivolt para uso externo. - Tubo snowfall led branco 80 cm função meteoro com 60 lâmpadas brancas, visualização 360 bivolt para uso externo.	60,000	UND	95,90	5.754,00
21	Mão de obra de decoração natalina para montagem e desmontagem dos cenários. - Mão de obra de decoração natalina para montagem e desmontagem dos cenários.	1,000	UND	11.670,60	11.670,60
Total do Participante:					56.890,90

Lote: 2**Participante: ENGECON ENGENHARIA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA**

22	Serviço de instalação e desinstalação de luzes natalinas em pontos do município, sendo: Portal de Entrada, Prefeitura Municipal, Praça Municipal Prefeito Severino Matiolo (casa do Papai Noel, pórtico e árvores) e Ginásio Municipal de Esportes Castellão, todos localizados no centro deste município. Serão instaladas aproximadamente 12.000 lâmpadas, (pisca-pisca comum) 5.000 lâmpadas tipo cascata e 80 tubos de snowfall led, contemplando serviço de mão de obra e todos os insumos necessários (fio duplo, fita isolante e grampos). - Serviço de instalação e desinstalação de luzes natalinas em pontos do município, sendo: Portal de Entrada, Prefeitura Municipal, Praça Municipal Prefeito Severino Matiolo (casa do Papai Noel, pórtico e árvores) e Ginásio Municipal de Esportes Castellão, todos localizados no centro deste município. Serão instaladas aproximadamente 12.000 lâmpadas, (pisca-pisca comum) 5.000 lâmpadas tipo cascata e 80 tubos de snowfall led, contemplando serviço de mão de obra e todos os insumos necessários (fio duplo, fita isolante e grampos).	1,000	UND	23.833,33	23.833,33
Total do Participante:					23.833,33

Total Geral: 80.724,23

Presidente Castello 28/11/2024

.....
Edenilson Domingos Zeni

.....
Assinatura do Responsável